
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 19.06.2023 Курская область, г. Рыльск № 681 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Рыльского района 

Курской области от 27.10.2021 № 659 «Об утверждении муниципальной 

программы Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной 

службы в Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы»» 

 

 

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 

№ 783 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Рыльского района Курской области» Администрация 

Рыльского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской 

области от 27.10.2021 № 659 «Об утверждении муниципальной программы 

Рыльского района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском 

районе Курской области на 2022-2026 годы» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской 

области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской области на 

2022-2026 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в 

следующей редакции: 

 

«Объемы бюджетных 

ассигнований программы 

 

общий объем финансирования программы за счет 

средств бюджета Рыльского района Курской 

области составляет 48 332,18305 рублей, в том 

числе: 

в 2022 году – 2 306,83400 тыс. руб., 

в 2023 году – 10 416,00605 тыс. руб., 

в 2024 году – 11 869,78100 тыс. руб., 

в 2025 году – 11 869,78100 тыс. руб., 

в 2026 году – 11 869,78100 тыс. руб.». 

 



 

1.2. Раздел IV муниципальной программы «Обобщенная характеристика 

мероприятий муниципальной программы и ведомственных целевых программ 

подпрограмм муниципальной программы» дополнить новыми абзацами тридцать 

вторым – тридцать девятым следующего содержания: 

«Основное мероприятие 1.3. Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Рыльского района Курской области и подведомственных им 

муниципальных учреждений следующего содержания. 

В рамках осуществления этого мероприятия предусматривается: 

- организация уборки и охраны административных зданий и помещений, 

занимаемых органами местного самоуправления Рыльского района Курской области 

и их структурными подразделениями, муниципальными учреждениями Рыльского 

района Курской области и прилегающей к ним территории; 

- организация и осуществление технической эксплуатации административных 

зданий, сооружений, оборудования, помещений, занимаемых органами местного 

самоуправления Рыльского района Курской области и их структурными 

подразделениями, муниципальными учреждениями Рыльского района Курской 

области в соответствии с санитарными нормами; 

- организация обслуживания и ремонта помещений, инженерных сетей, 

электрооборудования административных зданий и помещений, занимаемых 

органами местного самоуправления Рыльского района Курской области и их 

структурными подразделениями, муниципальными учреждениями Рыльского 

района Курской области; 

- организация выполнения технических функций по обеспечению и 

обслуживанию работы должностных лиц органов местного самоуправления 

Рыльского района Курской области и их структурных подразделений, 

муниципальных учреждений Рыльского района Курской области; 

- организация транспортного обслуживания органов местного самоуправления 

Рыльского района Курской области и их структурных подразделений, 

муниципальных учреждений Рыльского района Курской области, должностных лиц 

органов местного самоуправления Рыльского района Курской области, районных 

мероприятий, проводимых органами местного самоуправления Рыльского района 

Курской области и их структурными подразделениями, муниципальными 

учреждениями Рыльского района Курской области; 

- обеспечение эксплуатации транспортных средств органов местного 

самоуправления Рыльского района Курской области и их структурных 

подразделений, муниципальных учреждений Рыльского района Курской области, 

техническое обслуживание и ремонт.». 

1.3. Абзацы тридцать второй и тридцать третий раздела IV муниципальной 

программы «Обобщенная характеристика мероприятий муниципальной программы 

и ведомственных целевых программ подпрограмм муниципальной программы» 

считать абзацем сороковым и сорок первым соответственно. 

1.4. Раздел IX муниципальной программы «Обоснование объема финансовых 

ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в 

следующей редакции: 

 



 

«IX. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для 

реализации муниципальной программы 

Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за 

счет средств бюджета Рыльского района Курской области на 2022 – 2026 годы 

составит 48 332,18305 рублей, в том числе: 

- мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы – 

6154,33050 руб., 

- осуществление переданных полномочий от муниципального района 

сельским поселениям по осуществлению мер по противодействию коррупции в 

границах поселения 2,64000 руб., 

- обеспечение деятельности органов местного самоуправления Рыльского 

района Курской области и подведомственных им муниципальных учреждений 

42175,21255 руб., из них: 

2022 год – 2306,83400 тыс. рублей, в том числе: 

- мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы – 

2304,19400 руб., 

- осуществление переданных полномочий от муниципального района 

сельским поселениям по осуществлению мер по противодействию коррупции в 

границах поселения – 2,64000 руб., 

2023 год – 10 416,00605 тыс. рублей, в том числе: 

- мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы – 

1329,31450 руб., 

- обеспечение деятельности органов местного самоуправления Рыльского 

района Курской области и подведомственных им муниципальных учреждений 

9086,69155 руб., 

2024 год – 11869,78100 тыс. рублей, в том числе: 

- мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы – 840,27400 

руб., 

- обеспечение деятельности органов местного самоуправления Рыльского 

района Курской области и подведомственных им муниципальных учреждений 

11029,50700 руб., 

2025 год – 11869,78100 тыс. рублей, в том числе: 

- мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы – 840,27400 

руб., 

- обеспечение деятельности органов местного самоуправления Рыльского 

района Курской области и подведомственных им муниципальных учреждений 

11029,50700 руб., 

2026 год – 11869,78100 тыс. рублей, в том числе: 

- мероприятия, направленные на развитие муниципальной службы – 840,27400 

руб., 

- обеспечение деятельности органов местного самоуправления Рыльского 

района Курской области и подведомственных им муниципальных учреждений 

11029,50700 руб. 

Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию муниципальной 

программы заключается в следующем: 



 

муниципальная программа обеспечивает значительный вклад в достижение 

практически всех стратегических целей, в том числе путем создания и поддержания 

благоприятных условий для эффективной деятельности муниципальных служащих в 

Рыльском районе Курской области; 

расходы на реализацию подпрограммы 1 «Создание условий для повышения 

результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих в 

Рыльском районе Курской области» осуществляются в рамках текущего 

финансирования деятельности участников подпрограммы в пределах доведенных 

лимитов бюджетных обязательств согласно решению Представительного Собрания 

Рыльского района Курской области о бюджете Рыльского района Курской области 

очередной финансовый год и плановый период. 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено 

в приложении № 4 к муниципальной программе.». 

1.5. В паспорте Подпрограммы 1 «Создание условий для повышения 

результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих в 

Рыльском районе Курской области» муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе Курской 

области на 2022-2026 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

 

«Объемы 

бюджетных 

ассигнований 

подпрограммы 

 

общий объем финансирования подпрограммы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области составляет 48 

332,18305 рублей, в том числе: 

в 2022 году – 2 306,83400 тыс. руб., 

в 2023 году – 10 416,00605 тыс. руб., 

в 2024 году – 11 869,78100 тыс. руб., 

в 2025 году – 11 869,78100 тыс. руб., 

в 2026 году – 11 869,78100 тыс. руб.». 

 

1.6. В абзаце двадцать втором раздела III Подпрограммы 1 «Характеристика 

основных мероприятий Подпрограммы 1» слова «Основное мероприятие № 2» 

заменить словами «Основное мероприятие 1.2.». 

1.7. Раздел III Подпрограммы 1 «Характеристика основных мероприятий 

Подпрограммы 1» дополнить новыми абзацами двадцать девятым – тридцать 

шестым следующего содержания: 

«Основное мероприятие 1.3. Обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления Рыльского района Курской области и подведомственных им 

муниципальных учреждений. 
В рамках осуществления этого мероприятия предусматривается: 

- организация уборки и охраны административных зданий и помещений, 

занимаемых органами местного самоуправления Рыльского района Курской области 

и их структурными подразделениями, муниципальными учреждениями Рыльского 

района Курской области и прилегающей к ним территории; 

- организация и осуществление технической эксплуатации административных 

зданий, сооружений, оборудования, помещений, занимаемых органами местного 



 

самоуправления Рыльского района Курской области и их структурными 

подразделениями, муниципальными учреждениями Рыльского района Курской 

области в соответствии с санитарными нормами; 

- организация обслуживания и ремонта помещений, инженерных сетей, 

электрооборудования административных зданий и помещений, занимаемых 

органами местного самоуправления Рыльского района Курской области и их 

структурными подразделениями, муниципальными учреждениями Рыльского 

района Курской области; 

- организация выполнения технических функций по обеспечению и 

обслуживанию работы должностных лиц органов местного самоуправления 

Рыльского района Курской области и их структурных подразделений, 

муниципальных учреждений Рыльского района Курской области; 

- организация транспортного обслуживания органов местного самоуправления 

Рыльского района Курской области и их структурных подразделений, 

муниципальных учреждений Рыльского района Курской области, должностных лиц 

органов местного самоуправления Рыльского района Курской области, районных 

мероприятий, проводимых органами местного самоуправления Рыльского района 

Курской области и их структурными подразделениями, муниципальными 

учреждениями Рыльского района Курской области; 

- обеспечение эксплуатации транспортных средств органов местного 

самоуправления Рыльского района Курской области и их структурных 

подразделений, муниципальных учреждений Рыльского района Курской области, 

техническое обслуживание и ремонт.». 

1.8. Абзац двадцать девятый раздела III Подпрограммы 1 «Характеристика 

основных мероприятий Подпрограммы 1» считать абзацем тридцать седьмым. 

1.9. Раздел VIII Подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации Подпрограммы 1» изложить в следующей редакции: 

 

«VIII. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых  

для реализации Подпрограммы 1 

 

Обоснование планируемых объемов ресурсов на реализацию подпрограммы 1 

заключается в следующем: 

Подпрограмма 1 обеспечивает значительный, а по ряду направлений 

решающий вклад в достижение всех целей муниципальной программы, в том числе 

путем создания и поддержания благоприятных условий для развития 

муниципальной службы в Рыльском районе Курской области. 

Расходы на реализацию подпрограммы 1 «Создание условий для повышения 

результативности профессиональной деятельности муниципальных служащих в 

Рыльском районе Курской области» осуществляются в рамках текущего 

финансирования деятельности участников подпрограммы в соответствии с 

утвержденной бюджетной сметой в пределах доведенных лимитов бюджетных 

обязательств согласно решению Представительного Собрания Рыльского района 

Курской области о бюджете Рыльского района Курской области на очередной 

финансовый год и плановый период. 



 

Объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 1 муниципальной программы 

с 2022 по 2026 гг. составляет 48 332,18305 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2022 году – 2 306,83400 тыс. руб., 

в 2023 году – 10 416,00605 тыс. руб., 

в 2024 году – 11 869,78100 тыс. руб., 

в 2025 году – 11 869,78100 тыс. руб., 

в 2026 году – 11 869,78100 тыс. руб. 

Из них: 

- за счет средств бюджета Рыльского района Курской области всего – 48 

332,18305 тыс. руб., в том числе по годам: 

в 2022 году – 2 306,83400 тыс. руб., 

в 2023 году – 10 416,00605 тыс. руб., 

в 2024 году – 11 869,78100 тыс. руб., 

в 2025 году – 11 869,78100 тыс. руб., 

в 2026 году – 11 869,78100 тыс. руб.». 

  

1.10. Приложения № 2, № 4 и № 5 к муниципальной программе Рыльского 

района Курской области «Развитие муниципальной службы в Рыльском районе 

Курской области на 2022-2026 годы» изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации Рыльского района Курской области 

Ю.М.Князева. 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 

установленном порядке. 

 

 

Глава Рыльского района 

Курской области                                                                                             А.В.Лисман 



 

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 
«Развитие муниципальной службы 

в Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы» 
(в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области 
от 19.06.2023 №681 

 
 
 

Перечень 
ведомственных целевых программ и основных мероприятий 
подпрограммы муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Развитие муниципальной службы в 
Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы» 

 

N 
п/п 

Номер и 
наимено

вание 
основног

о 
меропри

ятия 

Ответств
енный 

исполнит
ель 

Срок 

Ожидаемый 
непосредственн

ый результат 
(краткое 

описание) 

Последстви
я 

нереализац
ии 

основного 
мероприяти

я 

Связь 
с 

показа
телям

и  
муниц
ипаль
ной 

програ
ммы 

начала 
реализац

ии  

окончани
я 

реализац
ии 

подпрограмма 1 «Создание условий для повышения результативности 
профессиональной деятельности муниципальных служащих в Рыльском районе Курской 
области» 

1 

Основно
е 
меропри
ятие 1.1. 
«Создан
ие 
максима
льных 
условий 
для 
прохожд
ения 
муницип
альной 
службы 
и 
укомпле
ктования 
органов 

отдел 
организа
ционной 
и 
кадровой 
работы 
Админист
рации 
Рыльског
о района 
Курской 
области 

2022 2026 

 - количество 
муниципальных 
служащих, 
прошедших 
переподготовку 
и повышение 
квалификации 

- снижение 
качества 
предоставл
яемых 
услуг 
населению 
муниципал
ьными 
служащими 

1 

- проведение 10 
семинаров 

   - 
снижение 
уровня 
профессио
нальной 
грамотност
и 
муниципал
ьных 
служащих 

3 



 

местног
о 
самоупр
авления 
высокоп
рофесси
ональны
ми 
кадрами
» 

  - увеличение 
на 15 человек 
муниципальных 
служащих, 
включенных в 
кадровый 
резерв  

- снижение 
профессио
нального 
уровня 
муниципал
ьных 
служащих, 
включенны
х в 
кадровый 
резерв 

6 

- количество 
разработанных 
памяток об 
основах 
антикоррупцион
ного поведения 

- 
увеличение 
предпосыл
ок к 
коррупцион
ным 
деяниям 

2 

- количество 
семинаров для 
муниципальных 
служащих об 
основах 
антикоррупцион
ного поведения 

- 
понижение 
правового 
сознания, 
правовой 
культуры  
муниципал
ьных 
служащих 

4 

- повышение 
доверия к 
органам 
местного 
самоуправления 
на 23 % 

- снижение 
доверия к 
муниципал
ьной 
службе 

7 

- формирование 
нетерпимого 
отношения к 
коррупции 

- 
отсутствие 
отрицатель
ного 
отношения 
к коррупции 

8 

- увеличение на 
1,3 % доли 
вакантных 
должностей 
муниципальной 
службы, 
замещаемых на 
основе 
назначения из 
кадрового 
резерва, от 
числа 
назначений  

- 
уменьшени
е доли 
вакантных 
должностей 
муниципал
ьной 
службы, 
замещаем
ых на 
основе 
назначения 
из 

5 



 

кадрового 
резерва 

- прохождение 
диспансеризаци
и 40 
муниципальных 
служащих 

    - 
несвоеврем
енное 
выявление 
заболевани
й, в том 
числе 
препятству
ющих 
прохожден
ию 
муниципал
ьной 
службы; 
ослабление 
физическог
о и 
психическог
о здоровья 
муниципал
ьных 
служащих 

12 

- повышение 
уровня 
материально-
технического 
обеспечения 
муниципальной 
службы до 90 % 

- снижение 
уровня 
материальн
о-
техническог
о 
обеспечени
я 
муниципал
ьной 
службы 

11 

    - 
приобретение 8 
компьютеров, 
ремонт 15 
компьютеров, 
приобретение 
50 
лицензионных 
программных 
продуктов, 
приобретение 
20 единиц 
комплектующих 
и перифирийных 

- 
ухудшение 
обеспечени
я 
деятельнос
ти 
муниципал
ьных 
служащих 

9 



 

устройств для 
вычислительной 
техники 

- обустройство 5 
рабочих мест; 
обеспечение 
материально-
техническими 
ресурсами 60 
рабочих мест 
муниципальных 
служащих 

- снижение 
эффективн
ости 
работы 
муниципал
ьных 
служащих 

10 

2 

Основно
е 
меропри
ятие 1.2. 
«Осущес
твление 
передан
ных 
полномо
чий от 
муницип
ального 
района 
сельски
м 
поселен
иям по 
осущест
влению 
мер по 
противо
действи
ю 
коррупц
ии в 
граница
х 
поселен
ия» 

органы 
местного 
самоупра
вления 
сельских 
поселени
й 

2022 2026 

- формирование 
нетерпимого 
отношения к 
коррупции 

- 
отсутствие 
отрицатель
ного 
отношения 
к коррупции 

8 



 

3 

Основно
е 
меропри
ятие 1.3. 
«Обеспе
чение 
деятель
ности 
органов 
местног
о 
самоупр
авления 
Рыльско
го 
района 
Курской 
области 
и 
подведо
мственн
ых им 
муницип
альных 
учрежде
ний" 

МКУ 
"Управле
ние 
хозяйств
енного 
обслужив
ания" 

2023 2026 

- создание 
комфортных 
условий для 
осуществления 
трудовых 
функций 
муниципальным
и служащими и 
работниками 
учреждений, 
подведомственн
ых органам 
местного 
самоуправления 

- снижение 
качества и 
эффективн
ости 
работы 
муниципал
ьных 
служащих 

10 

 



 

Приложение № 4 
к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 
«Развитие муниципальной службы в 

Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы» 
(в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области 
от 19.06.2023 №681 

 
 
 

Ресурсное обеспечение 
реализации муниципальной программы Рыльского района 

Курской области «Развитие муниципальной службы в 
Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы» за счет 

средств бюджета Рыльского района Курской области 
тыс. рублей 

Статус 

Наимен
ование 
муници
пально

й 
програм

мы, 
подпрог
раммы 
муници
пально

й 
програм

мы, 
ведомс
твенной 
целево

й 
програм

мы, 
основно

го 
меропр
иятия 

Ответ
ственн

ый 
испол
нитель

, 
соиспо
лните

ли, 
участн

ики 

Код бюджетной 
классификации 

Расходы, годы 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 
202

2 
2023 2024 

202
5 

202
6 

Муниц
ипаль
ная 
програ
мма 
Рыльс
кого 
район
а 
Курско

«Развит
ие 
муници
пально
й 
службы 
в 
Рыльск
ом 
районе 

Итого 
ресурс
ное 
обесп
ечени
е по 
муниц
ипаль
ной 
програ

х   x      x     x  

2 
306,
834
00 

10 
416,0
0605 

11 
869,7
8100 

11 
869
,78
100 

11 
869,
781
00 



 

й 
област
и 

Курской 
области 
на 
2022-
2026 
годы» 

мме: 

Подпр
ограм
ма 1 

«Созда
ние 
условий 
для 
повыше
ния 
результ
ативнос
ти 
профес
сионал
ьной 
деятель
ности 
муници
пальны
х 
служащ
их в 
Рыльск
ом 
районе 
Курской 
области
» 

Всего 
по 
подпр
ограм
ме: 

001;       
002;        
003;       
004;       
005 

01 13 

09 1 
00 
0000
0 

000 

2 
306,
834
00 

10 
416,0
0605 

11 
869,7
8100 

11 
869
,78
100 

11 
869,
781
00 

Основ
ное 
мероп
риятие 
1.1. 

Создан
ие 
максим
альных 
условий 
для 
прохож
дения 
муници
пально
й 
службы 
и 
укомпл
ектован
ия 
органов 
местног
о 
самоуп
равлен

Итого по основному мероприятию 
1.1. 

2 
304,
194
00 

1 
329,3
1450 

840,2
7400 

840
,27
400 

840,
274
00 

Админ
истрац
ия 
Рыльс
кого 
район
а 
Курско
й 
област
и;                                      
МКУ 
«Упра
влени
е 
хозяйс
твенно

001 01 13 

09 1 
01 
С14
37 

200 

1 
605,
081
00 

802,5
4050 

500,0
0000 

500
,00
000 

500,
000
00 



 

ия 
высоко
профес
сионал
ьными 
кадрам
и 

го 
обслу
живан
ия» 

Управ
ление 
финан
сов 
Админ
истрац
ии 
Рыльс
кого 
район
а 
Курско
й 
област
и 

002 01 13 

09 1 
01 
С14
37 

200 
386,
416
00 

300,0
0000 

190,0
0000 

190
,00
000 

190,
000
00 

Предс
тавите
льное 
Собра
ние 
Рыльс
кого 
район
а 
Курско
й 
област
и ;                                                                                                    
Контр
ольно-
счетна
я 
палат
а 
Рыльс
кого 
район
а 
Курско
й 
област
и  

003 01 13 

09 1 
01 
С14
37 

200 
148,
150
00 

130,0
0000 

70,00
000 

70,
000
00 

70,0
000
0 

Управ
ление 
культу
ры 
Админ

004 01 13 

09 1 
01 
С14
37 

200 
33,0
000
0 

33,00
000 

16,50
000 

16,
500
00 

16,5
000
0 



 

истрац
ии 
Рыльс
кого 
район
а 
Курско
й 
област
и 

Управ
ление 
по 
образ
овани
ю 
Админ
истрац
ии 
Рыльс
кого 
район
а 
Курско
й 
област
и 

005 01 13 

09 1 
01 
С14
37 

200 
131,
547
00 

63,77
400 

63,77
400 

63,
774
00 

63,7
740
0 

 
Основ
ное 
мероп
риятие 
1.2.  

Осущес
твление 
переда
нных 
полном
очий от 
муници
пальног
о 
района 
сельски
м 
поселе
ниям по 
осущес
твлени
ю мер 
по 
противо
действи
ю 
коррупц
ии в 
граница
х 

Итого по основному мероприятию 
1.2. 

2,64
000 

0,000
00 

0,000
00 

0,0
000
0 

0,00
000 

Админ
истрац
ия 
Рыльс
кого 
район
а 
Курско
й 
област
и 

001 01 13 

09 1 
02 
П14
90 

500 
2,64
000 

        



 

поселе
ния 

 
Основ
ное 
мероп
риятие 
1.3.  

Обеспе
чение 
деятель
ности 
органов 
местног
о 
самоуп
равлен
ия 
Рыльск
ого 
района 
Курской 
области 
и 
подвед
омстве
нных 
им 
муници
пальны
х 
учрежд
ений 

Итого по основному мероприятию 
1.3. 

0,00
000 

9 
086,6
9155 

11 
029,5
0700 

11 
029
,50
700 

11 
029,
507
00 

МКУ 
"Управ
ление 
хозяйс
твенно
го 
обслу
живан
ия" 

001 01 13 

09 1 
03 
С14
01 

100 
0,00
000 

6 
442,7
7563 

9 
929,8
8200 

9 
929
,88
200 

9 
929,
882
00 

001 01 13 

09 1 
03 
С14
01 

200 
0,00
000 

2 
631,3
5092 

1 
018,1
4300 

1 
018
,14
300 

1 
018,
143
00 

001 01 13 

09 1 
03 
С14
01 

800 
0,00
000 

12,56
500 

81,48
200 

81,
482
00 

81,4
820
0 

 



 

Приложение №5 
к муниципальной программе 

Рыльского района Курской области 
«Развитие муниципальной службы в 

Рыльском районе Курской области на 2022-2026 годы» 
(в редакции постановления Администрации 

Рыльского района Курской области 
от 19.06.2023 № 681 

 
 
 

Ресурсное обеспечение 
и прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального бюджета, областного бюджета, бюджета 
Рыльского района Курской области, бюджетов поселений 

Рыльского района Курской области и внебюджетных 
источников на реализацию целей муниципальной программы 

«Развитие муниципальной службы в Рыльском районе 
Курской области на 2022-2026 годы» 

тыс. руб. 

Статус 

Наименован
ие 

муниципальн
ой 

программы, 
подпрограмм

ы 
муниципальн

ой 
программы, 

ведомственн
ой целевой 
программы, 
основного 

мероприятия 

Источники 
ресурсног

о 
обеспечен

ия 

Оценка расходов, годы 

2022 2023 2024 2025 2026 

Муници
пальна
я 
програм
ма 
Рыльск
ого 
района 
Курской 
области 

«Развитие 
муниципальн
ой службы в 
Рыльском 
районе 
Курской 
области на 
2022-2026 
годы» 

всего  
2 
306,834
00 

10 
416,006
05 

11 
869,781
00 

11 
869,7810
0 

11 
869,78100 

федераль
ный 
бюджет 

          

областной 
бюджет 

          

бюджет 
Рыльского 
района 
Курской 
области 

2 
306,834
00 

10 
416,006
05 

11 
869,781
00 

11 
869,7810
0 

11 
869,78100 



 

бюджеты 
поселений 
Рыльского 
района 
Курской 
области  

          

внебюдже
тные 
источники  

          

Подпро
грамма 
1 

"Создание 
условий для 
повышения 
результатив
ности 
профессион
альной 
деятельност
и 
муниципальн
ых служащих 
в Рыльском 
районе 
Курской 
области" 

всего 
2 
306,834
00 

10 
416,006
05 

11 
869,781
00 

11 
869,7810
0 

11 
869,78100 

федераль
ный 
бюджет 

          

областной 
бюджет 

          

бюджет 
Рыльского 
района 
Курской 
области 

2 
306,834
00 

10 
416,006
05 

11 
869,781
00 

11 
869,7810
0 

11 
869,78100 

бюджеты 
поселений 
Рыльского 
района 
Курской 
области  

          

внебюдже
тные 
источники  

          

Основн
ое 
меропр
иятие 
1.1. 

Создание 
максимальн
ых условий 
для 
прохождения 
муниципальн
ой службы и 
укомплектов
ания органов 
местного 
самоуправле
ния 
высокопроф
ессиональны
ми кадрами 

всего 
2 
304,194
00 

1 
329,314
50 

840,274
00 

840,2740
0 

840,27400 

федераль
ный 
бюджет 

          

областной 
бюджет 

          

бюджет 
Рыльского 
района 
Курской 
области 

2 
304,194
00 

1 
329,314
50 

840,274
00 

840,2740
0 

840,27400 

бюджеты 
поселений 
Рыльского 
района 
Курской 
области  

          



 

внебюдже
тные 
источники  

          

Основн
ое 
меропр
иятие 
1.2. 

Осуществле
ние 
переданных 
полномочий 
от 
муниципальн
ого района 
сельским 
поселениям 
по 
осуществлен
ию мер по 
противодейс
твию 
коррупции в 
границах 
поселения 

всего 2,64000         

федераль
ный 
бюджет 

          

областной 
бюджет 

          

бюджет 
Рыльского 
района 
Курской 
области 

2,64000         

бюджеты 
поселений 
Рыльского 
района 
Курской 
области  

          

внебюдже
тные 
источники  

          

Основн
ое 
меропр
иятие 
1.3. 

Обеспечени
е 
деятельност
и органов 
местного 
самоуправле
ния 
Рыльского 
района 
Курской 
области и 
подведомств
енных им 
муниципальн
ых 
учреждений 

всего   
9 
086,691
55 

11 
029,507
00 

11 
029,5070
0 

11 
029,50700 

федераль
ный 
бюджет 

          

областной 
бюджет 

          

бюджет 
Рыльского 
района 
Курской 
области 

  
9 
086,691
55 

11 
029,507
00 

11 
029,5070
0 

11 
029,50700 

бюджеты 
поселений 
Рыльского 
района 
Курской 
области  

          

внебюдже
тные 
источники  

          

 


